

US-imperiet omorganiserar sig

US-imperiet omorganiserar sig

Elon Musk, som svurits in som Secretary for Government Efficiency, dundrade på X: "Det är dags för USAID att dö". Hans ord gav eko som förebud om en annalkande storm. Strax därefter beordrade Donald Trump, på sin första dag tillbaka i Vita huset, att nästan allt amerikanskt utländskt bistånd, särskilt från USAID (US Agency for International Development), skulle upphöra under tre månader.

Nedstängningen var abrupt och kraftfull: dussintals högre tjänstemän fick permission, tusentals entreprenörer sades upp och USAID:s huvudkontor i Washington stängde sina dörrar utan en sista varning. Som om de aldrig hade existerat försvann organisationens webbplats och X-konto från det digitala landskapet och lämnade efter sig ett tomrum som snart fyllde internet med spekulationer och mummel.

Förvirringen ökade när utrikesminister Marco Rubio, från Dominikanska republiken och i slutet av sin första turné i Latinamerika, meddelade att hans departement skulle ta över byråns funktioner. Rubio, som svors in som tillförordnad administratör för USAID, försäkrade att Washingtons utlandsbistånd skulle fortsätta, men på ett villkor: "Det måste vara meningsfullt och ligga i linje med våra nationella intressen".

Detta steg, som vissa vill se som en ren administrativ omstrukturering, är ett strategiskt skifte som förebådar djupgående förändringar i USA:s utrikespolitik med sikte på ökad effektivitet och nya repressiva medel. Syftet är inte att åsidosätta målen för den byrå som erkänts som en front för CIA, utan snarare att justera dem och förfina imperiets system för internationellt inflytande. Som Dr. Vergerus skulle säga i Ingmar Bergmans Ormens ägg: "Vem som helst kan se framtiden här, det är som ett ormägg. Genom det tunna membranet kan du se en reptil som redan har bildats."

USAID, som föddes 1961 under det kalla kriget, hade blivit en koloss av inblandning, hemliga operationer och destabiliseringsnätverk. Samtidigt som man bedrev välgörenhet i vissa länder försökte man nedmontera all opposition mot Washingtons allierade. Det har också varit platsen för skandalösa korruptionsfall. Utan att gå för långt avslöjade Federal Bureau of Investigation i förra veckan att man utreder Juan Guaidó, Venezuelas kortlivade interimspresident, och hans ambassadör i Washington, Carlos Vecchio, för att ha förskingrat 1 miljard dollar, som förvaltats mellan 2018 och 2020 under "humanitärt bistånd". Dessa medel, som kanaliserades via USAID, försvann i en virvelvind av ogenomskinliga utgifter.

När det gäller Kuba är det hemliga programmet ZunZuneo, ett misslyckat "kubanskt Twitter" som finansierades av US Agency for International Development och som syftade till att väcka "oliktänkande" på ön, ökänt. Miljontals dollar gick till skalbolag, samtidigt som man bröt mot lagarna i flera länder, inklusive USA.

Trump, som är pragmatisk och hänsynslös, verkar ha insett att USA:s hemliga operationer inte bara är ineffektiva på fältet, utan också svåra att kontrollera och kontraproduktiva. Man kan förutse att de miljontals dollar som finansierat dessa misslyckade operationer kommer att omdirigeras till mer subtila och effektiva kanaler. Till exempel kommer de att sluta flöda till spanskspråkiga propagandasajter som drivs från Florida och som, även om de är användbara för att sprida giftigt anti-Havana-innehåll på sociala medier, saknar den legitimitet och räckvidd som krävs för att nå den allmänna opinionen i USA.

Pengarna kommer sannolikt att gå till medier och talespersoner som väger tyngre i den amerikanska och internationella allmänna opinionen. De kommer också att gå till privata entreprenörer, vilket analytikerna varnar för. I ett slags katastrofscenariö försvinner inte programmen för "regimförändring" i och med att USAID underordnas utrikesdepartementet, men USA:s och andra internationella "biståndsorgans" omoraliska inblandning och antidemokratiska metoder kommer att fördjupa den "djupa statens" kontroll och den nya Trumpadministrationens anpassningspolitik.

Nedläggningen av USAID och överföringen av dess funktioner till utrikesdepartementet är mer än en byråkratisk manöver. Det är upptakten till en mer aggressiv utrikespolitik, som är mer anpassad till intressena hos de ultrakonservativa sektorerna i USA och

mycket mer finjusterad i kommunikativa och politiska termer. I detta nya scenario skulle manipuleringen av information och användningen av medel för att främja ideologiska agendor kunna intensifieras, med direkta konsekvenser i länder som Kuba, där mediekampen bara är en annan aspekt av den ekonomiska, finansiella och diplomatiska blockad som ön har utstått i årtionden.



USAID:s försvinnande markerar således slutet på en era, men också början på en ny, mer sofistikerad, mer hemlig och kanske farligare fas av USA:s inblandning.

Rosa Miriam Elizalde, Cubadebate 250213 (ZT)

[Usaid: el imperio se reinventa](#)

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72





Bli medlem i
**SVENSK-KUBANSKA
FÖRENINGEN**

student
arbetslös ordinarie familj

150KR **300KR** **450KR**

 @SVENSKKUBANSKA

BLI MEDLEM
SVENSK-KUBANSKA.SE